PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
…………….
№…………….
	О внесении изменений

в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории», утвержденный постановлением

администрации города

от 29.09.2022 № 01-02-1703

В целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории», утвержденный постановлением администрации города от 29.09.2022 № 01-02-1703 (далее – Административный регламент), следующие  изменения:
1.1.в пункте 2.4.1 подраздела 2.4 раздела II:

1.1.1.в подпункте 2.4.1.1 слова «не более 15 рабочих дней» заменить словами «не более 10 рабочих дней»;

1.1.2.подпункт 2.4.1.2 изложить в следующей редакции:

«2.4.1.2.для подуслуги «утверждение документации по планировке территории, утверждение проекта внесения изменений в утвержденную документацию по планировке территории» - 35 рабочих дней со дня поступления заявления об утверждении документации по планировке территории (проекта внесения изменений в утвержденную документацию по планировке территории) и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, обязанность по предоставлению которых возложена на заявителя, в Управление.
В срок, указанный в абзаце первом настоящего подпункта, не входит срок проведения публичных слушаний.
Публичные слушания проводятся в порядке и в сроки, установленные Порядком организации и проведения общественных слушаний и публичных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденным решением Березниковской городской Думы от 24.04.2023 № 437.»;
1.2.в разделе III:
1.2.1.в пункте 3.3.11 подраздела 3.3 слова «15 рабочих дней» заменить словами «10 рабочих дней»;

1.2.2.пункт 3.6.12 изложить в следующей редакции:
«3.6.12.Срок административной процедуры для принятия одного из решений, указанных в подпункте 3.6.2.4 пункта 3.6.2 настоящего подраздела, и направления (выдачи) результата принятого решения заявителю (его представителю) - не более 15 рабочих дней со дня регистрации заявления и документов в Управлении.»;

1.2.3.в пункте 3.7.7 подраздела 3.7 слова «15 рабочих дней» заменить словами «20 рабочих дней»;
1.3.приложение 3 к Административному регламенту изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Официально опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы» и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и приложения, указанного в подпункте 1.3 пункта 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А. Казаченко

Приложение

к постановлению

администрации города

от___________№ __________

Приложение 3
к Административному регламенту

по предоставлению муниципальной
услуги «Подготовка и утверждение

документации по планировке территории»

ФОРМА
Требования к атрибутивному составу данных для документации по планировке территории

Описание атрибутивных данных должно содержать:

1.Линия застройки (тип геометрии – линия)
	Краткое наименование
	Пример заполнения
	Признак обязательности*
	Тип данных
	Примечание

	Наименование_объекта

	У
	Символьный

	Примечание

	У
	Символьный
	Данное поле рекомендуемо к заполнению информацией
о поселении / населённом пункте. В дальнейшем данная информация поспособствует качественному обновлению пространственных данных в Системе и поможет избежать дублей объектов

	Код_объекта
	Место допустимого размещения ОКС
	О
	Символьный
	Заполняется точной текстовкой в соответствии со справочником 1.1**. Для заполнения данного поля рекомендуем скопировать значение из справочника 1.1

	Идентификатор

	У
	Символьный

	Площадь

	О
	Символьный

_____________________

* Признак обязательности заполнения атрибутивных данных: О – обязательное, У - условное (заполняется для определенных объектов, указанных в столбце «Примечание»), Н – необязательное;
**Справочник 1.1: Код объекта
	№ п/п
	Значения справочника

	1.
	Место допустимого размещения ОКС

2.Граница проекта планировки и межевания (тип геометрии – полигон)

	Краткое наименование
	Пример заполнения
	Признак обязательности*
	Тип данных
	Примечание

	Шифт_проекта

	У
	Символьный

	Код_объекта
	Границы территории проектирования
	О
	Символьный

	Номер

	О
	Символьный

	Статус
	Действующий
	О
	Символьный
	Заполняется точной текстовкой

в соответствии со справочником 2.1**.
Для заполнения данного поля рекомендуем скопировать значение из справочника 2.1

	Населенный_пункт

	г. Березники
	О
	Символьный

	Идентификатор

	У
	Символьный

	Численность_нас

	У
	Символьный

	Примечание

	У
	Символьный

	Площадь

	О
	Символьный

	Номер_кадастр_квартала

	О
	Символьный

	Наименование

	У
	Символьный

	Поселение
	Муниципальное образование «Город Березники»
	О
	Символьный

________________________

* Признак обязательности заполнения атрибутивных данных: О – обязательное, У - условное (заполняется для определенных объектов, указанных в столбце «Примечание»), Н – необязательное;
**Справочник 2.1: Статус

	№

п/п
	Значения справочника

	1.
	Действующий

	2.
	Планируемый к разработке

	3.
	Разрабатываемый

3.Красные линии (тип геометрии – линия)
	Краткое наименование
	Пример заполнения
	Признак обязательности*
	Тип данных
	Примечание

	Поселение
	Муниципальное образование «Город Березники»

	О
	Символьный

	Населенный_пункт

	г. Березники
	О
	Символьный

	Номер_кадастр_квартала
	59:03:0000000
	О
	Символьный

	Наименование

	У
	Символьный
	Заполняется точной текстовкой
в соответствии со справочником 3.1**.
Для заполнения данного поля рекомендуем скопировать значение из справочника 3.1

	Идентификатор

	У
	Символьный

	Код_объекта

	Красные линии
	О
	Символьный

	План_номер

	У
	Символьный

	Статус

	О
	Символьный

	Площадь

	О
	Символьный

	Примечание

	У
	Символьный

________________________

* Признак обязательности заполнения атрибутивных данных: О – обязательное, У - условное (заполняется для определенных объектов, указанных в столбце «Примечание»), Н – необязательное;
**Справочник 3.1: Статус

	№ п/п
	Значения справочника

	1.
	Существующий

	2.
	Планируемый

	3.
	Отменяемый

4.Земельные участки проектные (тип геометрии – полигон)
	Краткое наименование
	Пример заполнения
	Признак обязательности1
	Тип данных
	Примечание

	Площадь

	О
	Символьный

	Наименование

	У
	Символьный

	Примечание

	У
	Символьный

	Местоположение
	г. Березники
	У
	Символьный

	Идентификатор

	У
	Символьный

	Кадастр_номер
	59:03:0400162:5
	О
	Символьный

	Номер_план_элемента

	У
	Символьный

	Форма_собственности
	Частная физического лица
	О
	Символьный
	Заполняется точной текстовкой
в соответствии со справочником 4.12.
Для заполнения данного поля рекомендуем скопировать значение из справочника 4.1

	Адрес
	Пермский край, муниципальное образование «Город Березники», г. Березники, ул. Мира, 6
	У
	Символьный

	Катег_земель
	Земли населенных пунктов
	О
	Символьный
	Заполняется точной текстовкой
в соответствии со справочником 4.23.
Для заполнения данного поля рекомендуем скопировать значение из справочника 4.2

	Вид_права
	Собственность
	О
	Символьный
	Заполняется точной текстовкой
в соответствии со справочником 4.34.
Для заполнения данного поля рекомендуем скопировать значение из справочника 4.3

	Код_объекта
	Границы образуемых земельных участков
	О
	Символьный
	Заполняется точной текстовкой
в соответствии со справочником 4.45.
Для заполнения данного поля рекомендуем скопировать значение из справочника 4.4

	Статус
	Существующий
	О
	Символьный
	Заполняется точной текстовкой

в соответствии со справочником 4.56.
Для заполнения данного поля рекомендуем скопировать значение из справочника 4.5

	Вид_разрешен_исп
	Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции
	О
	Символьный
	Заполняется точной текстовкой
в соответствии с приказом Росреестра
от 10.11.2020 № П/0412 (ред. от 16.09.2021) «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков» (зарегистрировано в Минюсте России 15.12.2020 № 61482)

	Усл_номер_ЗУ
	5
	У
	Символьный

	Способ_образ_ЗУ
	Образование путем перераспределения земельных участков
	О
	Символьный
	Заполняется точной текстовкой
в соответствии со справочником 4.67.
Для заполнения данного поля рекомендуем скопировать значение из справочника 4.6

	Исходные_ЗУ

	У
	Символьный

	Порядковый_номер

	У
	Символьный

________________________
1Признак обязательности заполнения атрибутивных данных: О – обязательное, У - условное (заполняется для определенных объектов, указанных в столбце «Примечание»), Н – необязательное;
2Справочник 4.1: Форма_собств

	№ п/п
	Значения справочника

	1.
	Государственная Российской Федерации

	2.
	Государственная субъекта Российской Федерации

	3.
	Иностранного государства

	4.
	Иностранного физического лица, лица без гражданства

	5.
	Иностранного юридического лица

	6.
	Международной организации

	7.
	Муниципальная

	8.
	Общая муниципальная и иностранная

	9.
	Общая Российской Федерации и иностранная

	10.
	Общая субъектов Российской Федерации и муниципальная

	11.
	Общая частная и иностранная

	12.
	Частная физического лица

	13.
	Общая Российской Федерации и муниципальных образований

	14.
	Общая Российской Федерации и субъектов Российской Федерации

	15.
	Частная юридического лица

	16.
	Общая субъекта Российской Федерации и иностранная

;
3Справочник 4.2: Катег_земель

	№ п/п
	Значения справочника

	1.
	Земли населенных пунктов

	2.
	Земли лесного фонда

	3.
	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения

	4.
	Земли особо охраняемых территорий и объектов

	5.
	Земли водного фонда

	6.
	Земли запаса

	7.
	Земли сельскохозяйственного назначения

;
4Справочник 4.3: Вид_права

	№ п/п
	Значения справочника

	1.
	Постоянное (бессрочное) пользование

	2.
	Собственность

	3.
	Аренда (в том числе субаренда)

;
5Справочник 4.4: Код_объекта

	№ п/п
	Значения справочника

	1.
	Границы образуемых земельных участков, предполагаемых к изъятию для государственных или муниципальных нужд

	2.
	Границы земельных участков, предполагаемых к изъятию

	3.
	Границы существующих (сохраняемых) земельных участков

	4.
	Границы изменяемых земельных участков

	5.
	Границы образуемых земельных участков

	6.
	Границы образуемых земельных участков, которые после образования будут относиться к имуществу общего пользования

;
6Справочник 4.5: Статус

	№ п/п
	Значения справочника

	1.
	Существующий

	2.
	Планируемый

	3.
	Отменяемый

7Справочник 4.6: Способ_образ_ЗУ
	№ п/п
	Значения справочника

	1.
	Объединение земельных участков

	2.
	Образование путем перераспределения земельных участков

	3.
	Образование части земельного участка

	4.
	Образование земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности

	5.
	Раздел земельного участка

_1183356867.doc
[image: image1.png]